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Né& mbéshtetje té nenit 17 dhe nenit 21 (& Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér
Ndérnarrjet Publike, Bordi i Drejtoréve t¢ KRU “Hidromorava™-SH.A. shpall keté;

KONKURS PUBLIK
Numri i referencés: 1886

1. POZITA: SEKRETAR/E

Vendi : Gjilan

Ndérmarrja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidromorava”- SH.A. Gjilan

1 pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv

Paga; Paga bazé 1,080.00 €/ muaj, né pajtim me Deklaratén pér politikén e
kompensimit pér zyrtarét elarté 8 KRU “Hidromorava” - SH.A.
Gjilan;

Mandati: 3 vite — me mundési vazhdimi

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Kandidatét potencial t& jeng persona me integritet t€ larté € cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit
sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné kriteret ¢ pavarésaisé sipas nenit 17.2. pikat (d), (f(, (k) dhe (i) t&
ligjit pér Ndérmarrjet Publike dhe kan& pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar
pér pozitén né fjalé.

Pérveg kétyre kushteve té pérgjithshme, kandidatét duhet té plotésojné edhe kéto kushte t&
veganta :

o T& kené diplomé universitare: Fakultetin Juridik me t& paktén 240 kredi/ECTS ose
ekuivalente. Diplomat nga universitetet e huaja duhet 1€ jené t& nostrifikuara nga
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

o Té keté s¢ paku 5 vite pérvojé profesionale né puné juridike ( e preferueshme nga

fusha e geverisjes korporative);

Té keté integritet t& larté moral e profesional ;

Té keté shkathtési né té shkruar dhe aftési komunikimi ;

Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési :

Aftési organizative dhe koordinuese ;

Aftési ndérpersonale;
Preferohen kandidate me pérvojé pune né ndérmarrje/korporata me madhési dhe
kompleksitet t& larté.
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Detyrat dhe pérgjegjisité kryesore té Sekretarit jané:

" BN

Kujdeset pér zbatimin e Ligjeve' dhe akteve nénligjore pérnevoja 1 Kompanisé,

Merret me partimin dhe pérditgsimin & Rregulloreve: (8 brendshme 18 Kompanisg.

Sekretari [ shérben Bordif 8 Drejiorgve si keshilltar juridik,

Merret me procedurat administrative dhe organizative 1& mbajtjes s¢ mbledhjeve t& mregullta
te Bordit & Drejtorave, Komiterit 12 Auditimit dhe Mbledhjes s¢ Aksionarit bazuar ng LN
dhe Kodin e Eiikés .

Mban procesverbafin e takimeve dhe mé s¢ largu shiaté ditg ngambajtia ¢ mbledhjes s
Bordit duhet & shpfmdajé proceverbalin tel drejtorét dhe né NIPMNP,

Merret me géshtiet e tjera € geverisjes korporative sipas nevojés:

Sipas udhizimeve nga Kryesuesit, pérojegiésité e Sckretaril. t8 Korporatés pEifshijng
sigurimin e rjedhjes sé mire t@ informatave Brenda Berdit dhe Komiteteve 1€ tij dhe
né mes 1€ Bordii dhe menaxheréve té larte t€ Nd#nnarjes;

Té raportojé né bara mujore; fremujore e vjetore per pundn e vet tek Boredi 1
Drejiotéve;

Kashillon dhe ofron shérbime profesionale Bordit t# Direjtoréve, menaxhmentit t¢ lartg dhe
persomelit & Kompanisé.,

Sekretari pér punén e-tij i pérgjigjet Bordil i Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv.

Procedura pér aplilim :

Dokumentacioni ¢ duhet paragiter pér aplikim:

L ]

Aplikacioni ; merret né zyren e personelit 18 Kompanisé. (kati 11-18) ose mund 1€ shkarkohet nga
vebfagia e Kompanise {www.lou-hidromorava.eam):

CV e detajuar { preferoher i€ shablionin Europass);

‘Kopjd e letErjafiimil ose pusaportss ;

Tet#r motivimi (maksimum 500 fjalg);

Kopjet e diplomave mbi kvalifikimin arsimor, nostrifikimin pér diplomat e marmra
jashié vendit;

Kopjet e gertifikatave tjera nga fusha juridike;

Referenca ( s8 paku dy (2) ;

Deshmi pér pérvaién e punds fvértetin i [Eshuar nga institecioni pérkatds 1 pungsimit
peEr pérvajén e punés, pozitén € punés si dhe kohézgjatien e angazhimeve né até
PoELE ;

Pasqyrai e kontributeve pensionale ( nuk ‘érkehél pér pérvojal e punis pora
themelimit ¢ Fondit 1 Kursimeve Penslonale ¢ Kosovds, dhe pér oto pereojo kur
punbahéndsit muk kané gené 1 detyryar 18 pagwaind nd kEtE insiftucion );

Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 18 Ligjit & NP e cila mumdd &
shkarkobet nga uebfagja e Kompanisé ;
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®  Certifikat® nga givkaia kompetente q€ nuk Ehtd duke u zhvilluar procedure penale.
dhe q& nuk eshié i dénuar per kryetjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetdr se 6
( gjasht€) muaj nga data e [eshimit ) ;

Informata’té pérgjithshime:
TE drejté aplilimi per kété konkuors kani 8 Ejitha qytttargt pa dallim @ Republikss s& Kosovés.

Ndérmartja offon mundési t& barabarts, ‘inkurajon dhe promoven angazhiniin e punétoréve,
pjesttaré 1€ té gjitha komuniteteve dhe 18 gjintve t& ndryshme.

Ményra e Aplikimit:

Aplikimi dubet & behet pérmes dorézimit t£ aplikacionit-me dokumente n& pliko t& mbyllur nié
objektin ¢ ndérmarjes KRUHidromorava,” fruga * Vellezérit Frashéri” p.n. Gjilan ( Kati 11-18),
dhe  dorézimit @ aplikacionit me  dokumente  pérmes  postds  elektronike
rekratimi.bidromorava@yahoo.com. Me rastin e aplikimit n¢ pliko 18 mbyllur aplikvesi do g
merr numrin e dorézimit @ aplikacionit nga arkiva e adérmarrjes.

Konkursi mbetet | hapur njgzete njg {21 ) dité kalendarike, nea data:05.10.2023.

Adati i findit pér aplikim #shis 25.10.2023, ded né ora 16:00 h.

Yirejtie: Kandidatét me dokumentacipn t& pakompletuar, 8 paplotésuar, jo adekuat dhe jashig
afatit t& konkurimit, do 1& refuzohen. Do té kontaktohen vetsm kandidatét t& ¢il®t i plottisojne
kriteret e pereaktuara dhe pérfshihen né listén o ngushté,




